
ai va

REPUBLICA DEL ECUADOR
y
Pr

Y y OA
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS A 012

 

RESOLUCION No. 91-2-1-10001568

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE el 17:de abril de 1991 se ha otorgado ante el
Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de aumento de
capital y reforma de estatutos de la Compañiia CORPORA-
CION ECUATORIANA DE TELEVISION S.A.;

QUE el sefior Xavier Alvarado Roca, en su calidad de
0 Presidente y representante legal de la compañiia, con el

patrocinio del abogado Carlos Andrade Flores, ha
.solicitado la aprobación de la ¡indicada escritura
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias
certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Control ha
presentado el ¡informe favorable No. 91-0819-IA de 19 de
abril de 1991;

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No.
SC-DJ-CA-91-1262 del 6 de junio de 1991, ha emitido
informe favorable para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el
señor Superintendente de Compafilas mediante Resoluciones
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de

0 septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de
1990; .

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- - APROBAR: a) el aumento de
capital de CORPORACION ECUATORIANA DE TELEVISION S.A.
por OCHOCIENTOS MILLONES DE SUCRES dividido en ochocien-
tas mil acciones de un mil sucres cada una; y, b) la
reforma de estatutos constantes en la referida 'escri-

y tura.

, Y ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario

>!



e N

REPUBLICA DEL ECUADOR e mo

" SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

e 06CL 018

- foja 2de2 "0001568
> Resolución No. 91-2-1-1-

Compañila: CORPORACION ECUATORIANA DE TELEVISION S.A.

 

7%

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota
del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida
escritura pública junto con la presente Resolución,
archive una copia de dicha escritura y devuelva las
restantes con la razón de la inscripción que se ordena;
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la
Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.“ DISPONER que el Notario Segundo
0 del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la

escritura pública del 17 de agosto de 1966 por la cual
se constituyó la compafiia en referencia, que ha proce-
dido a aumentar el capital y a reformar sus estatutos,
mediante la escritura pública que se aprueba por la
presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.“ DISPONER que un extracto de la
indicada escritura pública se publique, por una vez, en

” uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio
principal de la Compañiija. Un ejemplar de la publicación
deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten-
dencia de Compafijas, en Guayaquil, a

300 Jon, e

     
   

illo Bustamante

MPANIAS DE GUAYAQUIL

Dr. Juan T

ENDENTE DE

  4
OBdeM. eD.AdeM
DL:AI oo.
Exp. .4419-66 *

L due eye fecha de bey, queda inaciótte esta kesaluctán

, de fujen 14.560 a 15.561, Múnero 1.666 del Segletro Mercanti2,1]



-

bro de industrialesy erotegdabajo el. Eígero 10.539 651 Bg-

pertorio.- Eyayaquil, mio diez 1 siste de 01 novecientos.

noventa1 uno .- El RegistradorHarcantál ..r

  

 

AB. HETTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE
Registrador Mercamtit del Cántén Gus
err A

  
ESATIFIEO: Que con feuhs de hoy, es tosó notade esta Besa=

lución sfojas 3.632 del Registro Mercantilae. 1.906,"249%
cel FegistioMescentil, Líbro de Incustsiclesde 1.973, —
7.527del Renintro Hersentíl, Libro de imsustricles da 1972.

9.587 del fiegistro Mercontil,. tíbso de Incustriales de 1.979,

1.039 del Fepístro Mercantil, Libro de Incuotsiales de 1.951,

20.830 vel Fegistro Rercantíl, tibro en Intustriales da

1,937, 21.166 dal Regietro Mercentíl, Libra cr Industriales -

de 1.989; Yo 9.827 del Fenistro Mercantil, Librode industris

les de 1.990, el esmpen de 1ss Insoripciones respectivase.-

Eusyaquil, mio diez 1 síute de e11 rovecientos noventa 1 --

Eno. .- El Fegisterador Hercantil .- —

 

CIVAR ANDRADE  

 

AB. HECTOR MIGUEL A

Registrador Mercantil del

 

A
a


